UBND TỈNH CAO BẰNG

LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-LMHTX Cao Bằng, ngày        tháng       năm 2025

THÔNG BÁO (Lần 01)

Về việc đăng ký nhu cầu vay vốn từ Quỹ Quốc gia về việc làm

Kính gửi: Các HTX đang hoạt động trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

Căn cứ Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015 của Chính phủ quy

định về chính sách hỗ trợ tạo việc làm và Quỹ Quốc gia về việc làm; Nghị định

số 74/2019/NĐ-CP ngày 23/9/2019 của Chinh phủ về việc sửa đổi bổ sung một

số điều của Nghị định số 61/2015/NĐ-CP;

Căn cứ hướng dẫn số 8055/NHCS - TDSV ngày 30/10/2019 của Ngân hàng

Chính sách xã hội về Hướng dẫn nghiệp vụ cho vay hỗ trợ tạo việc làm, duy trì

và mở rộng việc làm;

Căn cứ Báo cáo kết quả cho vay của Ngân hàng Chính sách xã hội chi

nhánh tỉnh Cao Bằng đến ngày 30/6/2025; Liên minh hợp tác xã còn nguồn vốn

cho vay là: 322.000.000 đồng; để phát huy hiệu quả của nguồn vốn, tạo công ăn

việc làm cho người lao động.

Liên minh hợp tác xã (HTX) tỉnh trân trọng thông báo tới các HTX đang

hoạt động trên địa bàn tỉnh có dự án cần hỗ trợ vay vốn, đăng ký nhu cầu gửi Liên

minh HTX tỉnh tổng hợp, xem xét quyết định.

Thứ tự ưu tiên xem xét như sau:

1. Hợp tác xã đang hoạt động;

2. Đối tượng vay chưa được tiếp cận với nguồn vốn vay từ Quỹ Quốc gia

về việc làm do Liên minh HTX tỉnh Cao Bằng quản lý;

3. Đối tượng vay: Người lao động là người dân tộc thiểu số đang sinh sống

tại vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, người khuyết tật; Cơ sở

sản xuất, kinh doanh sử dụng từ 30% tổng số lao động trở lên là người khuyết tật;

Cơ sở sản xuất, kinh doanh sử dụng từ 30% tổng số lao động trở lên là người dân

tộc thiểu số; Cơ sở sản xuất, kinh doanh sử dụng từ 30% tổng số lao động trở lên

là người khuyết tật và người dân tộc thiểu số.

4. Có dự án vay vốn khả thi tại địa phương, phù hợp với ngành, nghề sản

xuất kinh doanh, duy trì hoặc thu hút thêm lao động vào làm việc ổn định;

5. Có nhu cầu vay vốn để tạo việc làm, duy trì và mở rộng việc làm.

Đề nghị các HTX rà soát nhu cầu và gửi đăng ký theo mẫu đính kèm về

Liên minh HTX tỉnh trước ngày 15/7/2025 theo địa chỉ: Liên minh hợp tác xã tỉnh

2

Cao Bằng; Tòa nhà làm việc Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể tỉnh - khu đô thị

Đề Thám, phường Thục Phán, tỉnh Cao Bằng.

Đầu mối liên hệ Bà Hoàng Thị Lan - chuyên viên phòng Tư vấn hỗ trợ Hợp

tác xã và Doanh nghiệp nhỏ, số điện thoại: 0912764837./.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND các Phường, Xã trên địa bàn;

- Thường trực LMHTX tỉnh;

- Trang thông tin điện tử LMHTX tỉnh,

Zalo nhóm thành viên Liên minh HTX tỉnh;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC LIÊN MINH HTX

CHỦ TỊCH

Hoàng Diệu Quang

3

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỔNG HỢP

Nhu cầu vay vốn từ Quỹ quốc gia về việc làm

Kính gửi:  Liên minh hợp tác xã tỉnh Cao Bằng.

- Tên hợp tác xã: …………………………………………………………..

- Ngành nghề kinh doanh chính: …………………………………………..

- Địa chỉ trụ sở: ……………………………………………………………

- Họ và tên Giám đốc đại diện: ……………………………………………

- Số điện thoại liên hệ: …………………………………………………….

Căn cứ thông báo số:         /TB-LMHTX ngày        tháng     năm 2025 của

Liên minh hợp tác xã tỉnh Cao Bằng về đăng ký nhu cầu vay vốn từ Quỹ Quốc

gia về việc làm.

Hợp tác xã ………………………….. tổng hợp danh sách đăng ký nhu cầu

vay vốn như sau:

1. Nhu cầu vay vốn đối với Hợp tác xã:

- Mục đích vay vốn: ……………………………………………………….

- Số tiền đề nghị vay bằng số: ………………………………

- Số tiền đề nghị vay bằng chữ: ……………………………………………

- Thời hạn vay vốn: ……………………………………..

* Lưu ý: Gửi kèm theo Biên bản họp Hội đồng quản trị của HTX về nhất

trí đăng ký vay vốn.

2. Nhu cầu vay vốn đối với thành viên hợp tác xã:

(1) Họ và tên thành viên: ………………………………………………….

- Địa chỉ: …………………………………………………………………..

- CMND/CCCD: …………….  Ngày cấp  …../…./….;  Nơi cấp: ………..

- Số điện thoại liên hệ: ……………………………………………………...

- Mục đích vay vốn: ………………………………………………………..

- Số tiền đề nghị vay bằng số:  ……………………………………………...

- Số tiền đề nghị vay bằng chữ: ……………………………………………

4

- Thời hạn vay vốn: ………………………………………………………...

(2) Họ và tên thành viên: ………………………………………………….

- Địa chỉ: …………………………………………………………………..

- CMND/CCCD: …………….  Ngày cấp   .../…/…….  Nơi cấp: ………..

- Số điện thoại liên hệ: ……………………………………………………...

- Mục đích vay vốn: ………………………………………………………..

- Số tiền đề nghị vay bằng số:  ……………………………………………...

- Số tiền đề nghị vay bằng chữ: …………………………………………….

- Thời hạn vay vốn: ………………………………………………………...

(3) Họ và tên thành viên: …………………………………………………..

- Địa chỉ: …………………………………………………………………...

- CMND/CCCD: …………….  Ngày cấp   .../…/…….  Nơi cấp: ………..

- Số điện thoại liên hệ: ……………………………………………………

- Mục đích vay vốn: ………………………………………………………..

- Số tiền đề nghị vay bằng số:  …………………………………………….

- Số tiền đề nghị vay bằng chữ: ……………………………………………

- Thời hạn vay vốn: ………………………………………………………...

* Lưu ý:

- Gửi kèm theo Biên bản họp Hội đồng quản trị của HTX về nhất trí cho

thành viên đăng ký vay vốn;

- Có bản xác nhận/cam kết nhất trí của thành viên đứng tên vay.

Trên đây là tổng hợp nhu cầu vay vốn từ Quỹ quốc gia về việc làm của Hợp

tác xã ………………………………………., kính gửi Liên minh hợp tác xã tỉnh

tổng hợp xem xét, nếu được Liên minh HTX tỉnh xem xét cho vay, đơn vị cam

kết sẽ sử dụng tiền vay đúng mục đích; trả nợ gốc và lãi đúng hạn; chấp hành

nghiêm túc, đầy đủ các quy định của pháp luật./.

Cao Bằng, ngày     tháng     năm 2025

GIÁM ĐỐC

(Ký tên, đóng dấu)

		2025-07-04T16:43:51+0700

		2025-07-05T02:07:53+0700

		2025-07-05T02:07:53+0700

		2025-07-05T02:07:53+0700

		2025-07-05T02:07:53+0700